
 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili naše zařízení. Před instalací, použitím nebo opravou zařízení si pečlivě přečtěte tento návod a věnujte 
pozornost bezpečnostním varováním a pokynům. Tím zajistíte nejen ochranu osob, ale i dlouhodobou živostnost zařízení. 

 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
Kód produktu OR01 OR02 

Napájení AC 230V/50Hz, max. 2000W AC 230V/50Hz, max. 2500W 

Nastavitelný úroveň výkonu 800/1200/2000W 1000/1500/2500W 

Nastavitelný termostat ANO ANO 

Ochrana proti přehřátí ANO ANO 

 
 
 

BEZPEČNOSTÍ UPOZORNĚNÍ 
- Zařízení smí používat děti a osoby, které potřebují dohled pouze za přítomnosti odpovědné osoby a musí chápat rizika chybného  

používání zařízení. Děti si se zařízením nesmí hrát. 
- Pravidelně kontrolujte přívodní kabel, pokud je poškozený, zařízení nesmí být nadále používáno. 
- Zařízení je určeno pouze pro použití v domácnosti. 
- Zařízení ničím nepřekrývejte a nic na něj nezavěšujte. 
- Zařízení smí být spuštěné pouze pod dozorem. Pokud zařízení nepoužíváte, vždy jej přepněte do polohy OFF (Vypnuto) a vypojte 

přívodní kabel od elektrické zásuvky. 
- Zařízení neumisťujte bezprostředně pod elektrickou zásuvku. 
- Přívodní kabel nezakrývejte pod koberec apod. Přívodní kabel umístěte pouze tam, kde o něj nikdo nezakopne a nepoškodí ho. 
- Nepoužívejte prodlužovací kabel, protože se může přehřát a způsobit riziko požáru. 
- Zařízení používejte v dobře větraném místě. Do větracího, nebo výfukového otvoru nevkládejte žádné předměty ani nedovolte, 

aby se do něj dostaly. Přívody/odvody vzduchu ničím neblokujte.  
- Zařízení používejte na stabilní rovné a suché podlaze. 
- Zařízení neumisťujte do blízkosti hořlavých materiálů. Udržujte minimálně 1m volného prostoru na všechny strany od zařízení.  
- Zařízení nepoužívejte v prostorách, kde se skladuje benzín, barvy, nebo jiné hořlavé kapaliny. Uvnitř zařízení totiž dochází k 

horkým, obloukovým nebo jiskřícím částem. 
- Zařízení nepoužívejte v bezprostřední blízkosti vany, sprchy nebo bazénu. Zařízení nikdy neumisťujte na místa, kde by mohlo 

spadnout do vany nebo jiné nádoby s vodou. 
- Při používání je povrch zařízení horký, dbejte zvýšené opatrnosti i po vypnutí zařízení. Povrch bude horký i dobu po vypnutí. 
- UPOZORNĚNÍ: Toto zařízení je naplněno přesným množstvím speciálního oleje.  
- Při vyřazování zařízení je třeba dodržovat předpisy týkající se likvidace oleje. 
- Zařízení nepoužívejte v místnosti, jejíž podlahová plocha je menší než 5m² 
- Po skončení životnosti zařízení jej zlikvidujte na místě pro to určeném. Zařízení ani olej v něm nepatří do běžného domácího 

odpadu. 
 
 
 

POPIS ZAŘÍZENÍ 
1. Spínač napájení 
2. Knoflík termostatu 
3. Skladování kabelů 
4. Žebra radiátoru 
5. Kolečka 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

CZ OR01 | OR02 

Olejový radiátor 
 

                      



 

MONTÁŽ 
 
 
 
 
 
 
 
1. Umístěte zařízení vzhůru nohama na místo, kde je stabilní a nepoškrábe se. 
2. Odšroubujte křídlové matice z dodaného šroubu ve tvaru písmene U, připevněte šroub ve tvaru písmene U k přírubě ve tvaru 

písmene U mezi prvním a druhým žebrováním (v blízkosti předního krytu). 
3. Chcete-li připevnit montážní desku koleček k tělesu chladiče, vložte závitové konce šroubu ve tvaru U do otvorů na montážní desce 

koleček. 
4. Našroubujte křídlové matice zpět na U-šroub a řádně je upevněte. 
5. Odšroubujte kulovou matici z kolečka, vyrovnejte hřídel do otvoru v montážní desce kolečka, zasuňte ji a našroubujte kulovou 

matici. 
6. Opakujte body 2, 3, 4 a 5 na zadní straně chladiče pro montáž zadních koleček.  
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
1. Před použitím zařízení se ujistěte, že je na rovném a stabilním povrchu, pokud je umístěn na šikmé ploše nebo na svahu, může 

dojít k jeho poškození. 
2. Nastavte všechny ovládací prvky do polohy OFF a zasuňte zástrčku do zásuvky s uzemněním. Ujistěte se, že zástrčka pevně sedí. 
3. Otočte knoflík termostatu ve směru hodinových ručiček do polohy MAX a zapněte zařízení: 

- Přepněte přepínač do polohy I 
- Přepněte přepínač do polohy II 
- Přepněte současně oba přepínače do polohy I a II 

4. Jakmile v místnosti dosáhnete požadované teploty, pomalu otáčejte knoflíkem termostatu proti směru hodinových ručiček, dokud 
nezhasne kontrolka. Termostat nyní můžete ponechat v tomto nastavení. Jakmile teplota v místnosti klesne pod nastavenou 
teplotu, zařízení se automaticky zapne, dokud nebude opět dosaženo nastavené teploty. Tímto způsobem zůstává teplota v 
místnosti konstantní při co nejúspornějším využití elektrické energie.  

5. Pokud chcete změnit nastavení pokojové teploty, otočte knoflíkem termostatu ve směru hodinových ručiček, abyste teplotu zvýšili, 
nebo proti směru hodinových ručiček, abyste ji snížili. 

 
POZNÁMKA:  
- Zařízení je vybaveno systémem ochrany proti přehřátí, který vypne ohřívač, když se části ohřívače nadměrně zahřejí. 
-  Chcete-li zařízení zcela vypnout, otočte všechny ovládací prvky do polohy vypnuto a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
 

ÚDRŽBA 
- Před čištěním vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky a nechte zařízení vychladnout. 
- Zařízení otřete měkkým vlhkým (ne mokrým) hadříkem. Před dalším použitím nechte zařízení vyschnout. 
- Zamezte tomu, aby se do zařízení dostala voda či vlhkost. 
- Nepoužívejte žádné čistící prostředky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na výrobek je vystaveno CE prohlášení o shodě v souladu s platnými předpisy.  
Na vyžádání u výrobce: info@solight.cz, případně ke stažení na www.solight.cz.  
 

 
 

 
Solight Holding, s.r.o., Na Brně 1972, Hradec Králové 500 06, Česká republika. 


